
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 07.07.2016г.    г. Тайшет     № 574 
 

О расселении и последующем сносе 
жилого дома, расположенного по 
адресу: Иркутская обл., г. Тайшет, 
ул.Транспортная, дом 14 
 

В целях реализации муниципальной программы «Переселение граждан из ветхого 
и аварийного жилищного фонда Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2015 - 2020 годы» утвержденной постановлением администра-
ции Тайшетского городского поселения от 16.06.2015 № 504 (в редакции постановлений 
от 19.06.2015г. №533 и от 06.11.2015 №1023), руководствуясь статьями 14, 15 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жи-
лым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Постановлением Правитель-
ства Иркутской области от 24.10.2013 г. № 443-пп «Об утверждении государственной про-
граммы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014-2020 годы», Уставом Тайшетско-
го муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 1. Произвести расселение граждан, проживающих в многоквартирном доме, распо-
ложенном по адресу: Иркутская обл., г. Тайшет, ул. Транспортная, дом 14 и подлежащем 
сносу в 2016-2017г.г. 

2. Утвердить список граждан, переселяемых из жилых помещений, расположенных 
в жилом доме, признанном аварийным и подлежащем сносу (приложение). 
 3. Начальнику жилищно-коммунального отдела администрации Тайшетского го-
родского поселения О.С. Афанасьеву уведомить жителей дома о принятом решении. 

4. Начальнику отдела по архитектурно-строительным вопросам и благоустройству 
администрации Тайшетского городского поселения А.А. Щербакову после произведенно-
го расселения организовать снос жилого дома по адресу: Иркутская обл., г. Тайшет, 
ул.Транспортная, дом 14 не позднее 08.07.2017г. 

5. Начальнику отдела по управлению муниципальным имуществом С.В. Лесковец 
после осуществления сноса многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркут-
ская обл., г. Тайшет, ул. Транспортная, дом 14, внести соответствующие изменения в ре-
естр муниципального имущества Тайшетского городского поселения. 

6. Филиалу ОГУЭП «ОЦТИ - Областное БТИ», Тайшетскому центру технической 
инвентаризации (Оловина Г.А.) исключить из реестра жилищного фонда жилой дом рас-
положенный по адресу: г. Тайшет ул. Транспортная, дом 14. 

7. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в средствах массовой информации. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Тайшетского  
городского поселения        А.М. Заика 
исп.: Кобзева В.С., тел.2-04-27 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения  
от 07.07.2016г. № 574 

 

С П И С О К 
граждан, переселяемых из жилых помещений, расположенных в жилом доме, признанном 

аварийным и подлежащем сносу 
 

N 
п/п 

Ф.И.О. Адрес жилого по-
мещения 

Общая пло-
щадь жилого 
помещения 

Примечание 

1 Волошина Марина Алековна ул. Транспортная, 
дом 14 кв.1 

60,4 
собственник 

2 Лукина Софья Емельяновна ул. Транспортная, 
дом 14 кв.2 

48,8 
собственник 

3 Фурсова Ольга Васильевна собственник 
4 Сафиулин Сабир Газисович собственник 
5 Фурсов Денис Олегович 

ул. Транспортная, 
дом 14 кв.3 69,1 

собственник 
6 Михайлова Татьяна Леонидовна собственник 
7 Михайлова Вероника Валерьевна собственник 
8 Михайлов  

Валерий Владимирович 

ул. Транспортная, 
дом 14 кв.4 

50,6 
собственник 

9 Карпова Светлана Юрьевна ул. Транспортная, 
дом 14 кв.5 

52,2 
наниматель 

10 Клепова Инга Викторовна ул. Транспортная, 
дом 14 кв.6 

63,8 
собственник 

11 Кривая Елена Ивановна ул. Транспортная, 
дом 14 кв.7 

51,6 
собственник 

12 Андрейченко  
Александр Александрович 

ул. Транспортная, 
дом 14 кв.8 

60,4 
наниматель 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 


